
1 

 

Plnění programu rozvoje města v roce 2021. 

Programový cíl 1: Bezpečnost 

Opatření 1.1: Udržení nízké kriminality ve městě 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity 

Důležitost 

(vysoká 

střední 

nízká) 

Termíny 

(rok / 

průběžné) 

Odpovědnost 

(město – odbor, 

příspěvkové 

organizace, externí 

subjekty) 

Náklady 

(odhad v tis. 

Kč) 

Zdroje 

financování 

(vlastní 

krajské 

národní  

evropské) 

A.1.1.1 

Dobudování a 

modernizace 

kamerového 

systému 

střední 2022 ORM+MěPo 300 vlastní 

 Vazba na další opatření:  

 

Komentář:  

Rok 2021: Doplnění kamerového systému o kameru na budově Billiard Clubu. 

Instalovány kamery pro snímání RZ na Kozinově náměstí. Rozšíření 

nahrávacího zařízení pro kamerový systém o 4 TB. 

A.1.1.2 

Stabilizace 

Městské policie 

a zvýšení 

efektivity její 

činnosti 

vysoká průběžně MěPo   vlastní  



2 

 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář:  

Rok 2021: V současné době je stav Městské policie Mimoň v počtu šest 

strážníků, jeden asistent MěPo, dva zaměstnanci jako obsluha MKDS a jedna 

administrativní pracovnice. Všichni strážníci, včetně asistenta absolvovali kurz 

první pomoci. Jeden strážník absolvoval odchytový kurz. Dlouhodobě se nedaří 

naplnit plánovaný stav sedmi strážníků. Pro zefektivnění činnosti Městské 

policie, bylo přistoupeno k zavedení dvanáctihodinových denních směn během 

pracovního týdne, kdy je však toto ovlivněno čerpání řádného volna, PN, 

dovolenými apod., proto se nejedná o pravidelné dvanáctihodinové směny 

během pracovního týdne. Snahou je tento systém dodržet alespoň ve dnech 

pondělí – až čtvrtek, kdy potom v pátek je směna pouze osmihodinová. V pátek 

a v sobotu slouží strážníci dvanáctihodinovou noční směnu a celý víkend drží 

pohotovost. K činnosti Městské policie lze uvést, že v dopravě se zaměřuje na 

dodržování doby parkování v zóně s parkovacími hodinami a stání před 

přechody, měření rychlosti a neoprávněné parkování na vyhrazených 

parkovištích.  Ve veřejném pořádku se MěPo zaměřuje převážně na požívání 

alkoholických nápojů a návykových látek mladistvými a porušování veřejného 

pořádku na veřejných prostranstvích města Mimoň. 

A.1.1.3 
Instalace 

stacionárních 

radarů 

střední 2022 MěPo 400 vlastní  

 Vazba na další opatření: Opatření: 7.1: Zvyšování bezpečnosti dopravy 

 
Komentář:  

Rok 2021: Stacionární radary nebyly zakoupeny (instalovány).  

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Opatření 1.2: Modernizace základny a vybavení pro JSDH 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.1.2.1 
Modernizace 

technického vybavení 

pro JSDH 

střední 2021 SO 7 500 
Dotace + 

vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 
Komentář: Nákup požárního automobilu 

Rok 2021: Dotace z Ministerstva vnitra získána, automobil je objednán. 

A.1.2.2 
Modernizace hasičské 

zbrojnice 
střední 2022 SO+ORM 200 vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 
Komentář: Demolice staré věže pro sušení hadic 

Rok 2021: Zatím odloženo. 

 

Programový cíl 2: Zdravotní a sociální péče 

Opatření 2.1: Rozšíření zdravotních služeb 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.1.2.2 

Zbudování domu služeb 

v souvislosti se 

zástavbou západní části 

náměstí 

vysoká 2027 ORM 30000 vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář: Nové prostory pro lékaře  

Rok 2021: Koncepce je upravená. Nové prostory pro lékaře vzniknou v budově bývalé 

ubytovny Falcon, kde se připravuje rekonstrukce celého objektu pro domov pro 

seniory (viz. A.2.2.1)  

 

 

Opatření 2.2: Rozšíření a zkvalitnění sociálních služeb 



4 

 

 Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.2.2.1 
Modernizace a 

rozšíření kapacit 

DPS 

vysoká 2025 ORM 10 300 
Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření 4.2: Příprava a realizace nové výstavby 

 Komentář: Stavba nové budovy pro seniory na místě brownfieldu Falconu 

A.2.2.2 

Dokončení 

modernizace 

Domova 

důchodců 

vysoká 2020 ORM 7 500 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: Dokončení požárního zabezpečení 

 

Rok 2021: Stavební úpravy v souvislosti s požárním zabezpečením jsou 

dokončeny, probíhá závěrečná kolaudace. Připravuje se zastřešení terasy pro 

rozšíření jídelny. 

A.2.2.3 
Rekonstrukce 

topení Domova 

důchodců 

vysoká 2020 ORM 5 300 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: Opatření 5.1: Podpora technické infrastruktury 

 Komentář: 

 Rok 2021: Rekonstrukce topení je dokončena. 

A.2.2.4 
Rekonstrukce 

budovy DPS 

Pražská 

střední 
2028-

2029 
ORM 6 000 

Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření 4.1: Revitalizace bytového fondu a sídlišť 

 Komentář: Propojení objektu s výtahem, zajistit kombinované bydlení 

A.2.2.5 
Rekonstrukce 

výtahu v Domově 

důchodců 

střední 2027 ORM 2 000 vlastní 

 Vazba na další opatření: Opatření 4.1: Revitalizace bytového fondu a sídlišť 

 Komentář: Využití půdních prostor pro další pokoje pro klienty 

A.2.2.6 
Modernizace 

kuchyně Domova 

důchodců a 

nízká 2026 ORM 1 000 vlastní 



5 

 

rozšíření jídelny 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: Připravuje se zastřešení terasy pro rozšíření jídelny. 

A.2.2.7 
Nákup nového 

automobilu pro 

sociální služby 

střední SO ORM 600 
Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: 

 
Komentář:  

Rok 2021: Bylo zakoupeno jedno vozidlo. 

A.2.2.8 
Rozšíření služeb 

pro seniory 
střední průběžně SO   vlastní 

 
Vazba na další opatření: Opatření 10.2: Podpora kulturní a zájmové činnosti a 

zázemí pro tuto činnost 

 

Komentář: Rozšíření pečovatelských služeb na 24 h – mzdové náklady 

Rok 2021: Na zajištění „odlehčovacích“ služeb bude využito individuální výzvy 

z IROP. Zatím se neuskutečnilo v souvislosti se ztíženými podmínkami provozu 

v době pandemie. 

 

Programový cíl 3: Školství 

Opatření 3.1: Optimalizace školství 



6 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.3.1.1 Optimalizace školství střední průběžně SO  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: Vyhotovení koncepce 

 

Komentář 2021: Proběhlo jednání se starosty okolních obcích ve věci příspěvku (naše 

školy navštěvuje 228 žáků z okolních obcí). Došlo k dohodě o úhradě příspěvku na 

mimořádné investiční výdaje. Byly uzavřeny dohody o zřízení společných školských 

obvodů. Byla snížena kapacita ZŠ Mírová. 

A.3.1.2 
Elektronizace škol, využití 

nových technologií 
střední průběžně SO  

Vlastní + 

dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření 11.1: elektronizace MěÚ   

 Komentář: Jednotný software – propojení systému s úřadem 

 
Rok 2021: Bylo zrealizováno (přechod na software Gordic). Proveden audit stavu IT 

na školách, na jeho základě bude navržena další etapa modernizace IT a zlepšení 

systému ochrany dat. 

A.3.1.3 
Získání příspěvku okolních 

obcí pro modernizaci 

budov (dojíždějící žáci) 

střední průběžně SO  
příspěvky 

obcí 

 Vazba na další opatření: 

 
Komentář:  

Rok 2021: viz. A.3.1.1 

A.3.1.4 
Zvýšení vzdělanosti u 

pedagogických pracovníků 

v oblasti IT 

střední průběžně Ředitelé škol  

Vlastní 

zdroje + 

dotace 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: vyhotovení koncepce 

 
Rok 2021: Zajišťují školy v souvislosti s probíhajícím distančním vzděláváním, 

vyhlášeným v době nouzového stavu. 

A.3.1.5 
Snížení nákladů na provoz 

kuchyní, nabídka vaření 

pro externí strávníky 

vysoká průběžně SO  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: vyhotovení koncepce 

 Rok 2021: Vzhledem k pandemii nemohla proběhnout plánovaná schůzka s hygienou, 



7 

 

která se vyjádří k možnosti zavést stravování pro cizí strávníky na našich školách.  

 

Opatření 3.2: Rekonstrukce a modernizace infrastruktury budov základních a mateřských škol 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.3.2.1 Stavba hřiště ZŠ Mírová vysoká 2021 ORM 6 000 

Vlastní 

zdroje + 

dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření 9.2: Modernizace a budování sportovních zařízení 

 

Komentář:  

Rok 2021: Je zajištěno stavební povolení a podána žádost o dotaci, která nebyla 

úspěšná. Akce bude realizována v případě získání dotace z jiného dotačního titulu. 

A.3.2.2 
Rekonstrukce budovy 

ZŠ Komenského 
střední 2027 ORM 6 000 

Vlastní 

zdroje + 

dotace 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář: možnost využití pro ZUŠ 

Rok 2021: Dlouhodobé problémy se zatékáním do suterénu, systém prověřen 

kamerovou zkouškou, dešťová kanalizace nefunkční. Je naplánovaná rekonstrukce 

dešťové kanalizace ve dvoře pro letošní rok. Zjištěn havarijní stav střechy budovy, 

proběhne havarijní zabezpečení, poté budeme hledat vhodný dotační titul na celou 

rekonstrukci. Koncepce s využitím pro ZUŠ zrušena, ZUŠ bude přemístěna do nové 

plánované budovy na náměstí. 

A.3.2.1 

Zřízení venkovních 

učeben při základních 

školách 

střední 
2023-

2024 
SO 500 

Vlastní 

zdroje + 

dotace 

 Vazba na další opatření: 

 
Komentář:  

Rok 2021: Probíhá příprava projektů.  

 

 



8 

 

Opatření 3.3: Rekonstrukce a modernizace budov pro volnočasové vyžití dětí a mládeže 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.3.3.1 

Nabídka 

rekonstruovaných 

prostor pro Vážku 

nízká Průběžně OSM  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář:  

Rok 2021: Prostory ve 3. NP budou rekonstruovány na byty, je zvažováno užívání 2. 

podlaží, které by mohlo sloužit jako taneční sál a další prostory pro Vážku. Další etapa 

modernizace DDM Vážka – výměna oken a zajištění nového zdroje vytápění. 

 

Programový cíl 4: Bydlení, občanská vybavenost 

Opatření 4.1: Revitalizace bytového fondu a sídlišť 



9 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.4.1.1 
Revitalizace bytového 

fondu 
vysoká 

2021-

2024 
ORM+OSM 150000 

Vlastní 

zdroje + 

dotace 

 Vazba na další opatření: převod bytového fondu Mimoňské komunální pod město 

 

Komentář: zateplení bytových domů po MK 

Rok 2021: Realizace celé akce probíhá, jsou ukončena všechna výběrová řízení. Celé 

financování je kompletně zajištěno, a to z dotace, bezúročného úvěru ze SFPI a zbylá 

část (vlastní podíl) zajištěna dlouhodobým úvěrem.  

A.4.1.2 
Regenerace sídliště 

Letná 
vysoká 

2021-

2022 

2024-

2025 

ORM 16500 

Vlastní 

zdroje + 

dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření: 7.1: Zvyšování bezpečnosti dopravy 

 

Komentář:  

Rok 2021: Projektová dokumentace je hotova, dokončuje se stavební povolení. 

Zpoždění je z důvodu složitých jednání se SČVK, které již byly ukončeny. Práce 

započnou po dokončení zateplení bytových domů. 

A.4.1.3 
Regenerace sídliště U 

Nemocnice 
střední 2025 ORM 3000 

Vlastní 

zdroje  

 Vazba na další opatření: Opatření: 7.1: Zvyšování bezpečnosti dopravy 

 

Komentář: Vybudování parkovacích míst 

Rok 2021: Práce jsou dokončeny, je naplánovaná poslední část – oprava hlavní 

příjezdové komunikace. 

A.4.1.4 
Revitalizace stanic KPS 

u dálkového vytápění 
vysoká 

2025-

2026 
OSM 2000 

Vlastní 

zdroje  

 Vazba na další opatření: Opatření 5.1: Podpora technické infrastruktury 

 

Komentář:  

Rok 2021: Jednání s vedením společnosti Energy Holding o nutnosti revitalizace 

stanic KPS v bytových domech v Mimoni byly prozatím neúspěšné. Uvažuje se o 

změně koncepce vytápění všech domů ve vlastnictví města. 



10 

 

A.4.1.5 

Koncepce optimalizace 

vytápění městských 

budov 

vysoká 2023 OSM+ORM  

Vlastní 

zdroje + 

dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření 5.1: Podpora technické infrastruktury 

 

Komentář: zhodnocení různých zdrojů vytápění 

Rok 2021: Probíhají jednání s vedení společnosti Energy Holding o nájmu hlavních 

rozvodů, které jsou ve vlastnictví města. Zatím nedošlo k dohodě. Uvažuje se o změně 

koncepce vytápění všech domů ve vlastnictví města. 

A.4.1.6 
Tepelná čerpadla u ZŠ 

Pod Ralskem 
střední 2022 ORM  

Vlastní 

zdroje + 

dotace 

(LAG) 

 
Vazba na další opatření: Opatření 3.2: Rekonstrukce a modernizace infrastruktury 

budov základních a mateřských škol 

 

Komentář: Prověření možnosti znovuvyužití tepelných čerpadel u ZŠ Pod Ralskem 

Rok 2021: Prověřuje se možnost získání dotace na rekonstrukci a zprovoznění těchto 

vrtů a čerpadel. 

A.4.1.7 

Označení domů ve 

vlastnictví města 

cedulkami 

nízká průběžně OSM  
Vlastní 

zdroje  

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář:  

Rok 2021: Hotovo. 

 

Opatření 4.2: Příprava a realizace nové výstavby 



11 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.4.2.1 
Příprava lokalit pro 

výstavbu rodinných 

domů 

vysoká 
2020-

2025 
ORM 11200 vlastní 

 Vazba na další opatření: Opatření 4.1: Revitalizace bytového fondu a sídlišť 

 

Komentář: MITEX a Vranovská 

Rok 2021: Dokumentace dokončena, probíhá stavební řízení a po zajištění stavebního 

povolení bude zahájena příprava území (parcelace, komunikace, sítě). 

A.4.2.2 
Výstavba „chráněných“ 

bytů, startovacích bytů 
vysoká 2025 ORM 10000 

Vlastní + 

dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření 4.1: Revitalizace bytového fondu a sídlišť 

 

Komentář: bývalý Falcon, bytové domy v Hvězdovské ulici 

Rok 2021: Je připravena PD na rekonstrukci bytových domů v Hvězdovské ulici. 

Připravuje se studie pro rekonstrukci bývalé ubytovny Falcon. 

A.4.2.3 

Zbudování 

multifunkčního 

společenského centra ve 

středu města – zástavba 

západní části náměstí 

střední 2027 ORM 40 000 

Vlastní 

zdroje + 

dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření 6.1: Průmyslové zóny a objekty 

 

Komentář:  

Rok 2021: Studie jsou vyhodnoceny, vítězný návrh se již připravuje pro získání 

stavebního povolení (projektová dokumentace). Hledá se vhodný dotační titul včetně 

možné kombinace více dotačních titulů. 

A.4.2.4 Prodej nevyužívaných 

městských domů 
střední průběžně OSM  vlastní 

 Vazba na další opatření: Opatření 4.1: Revitalizace bytového fondu a sídlišť 

 

Komentář:  

Rok 2021: Proběhlo projednání možností prodeje nevyužívaných městských domů 

v ZM a záměr prodeje nebyl schválen. Objekty v Okrouhlické ulici jsou zatím 

ponechány v majetku s výhledem původního záměru rozšířit tuto ulici 

A.4.2.5 Prodej bytových domů 

Ploužnice 
vysoká 

2020-

2021 
OSM  vlastní 



12 

 

 Vazba na další opatření: Opatření 4.1: Revitalizace bytového fondu a sídlišť 

 

Komentář: Prodej obci Ralsko 

Rok 2021: Připravuje se, byl zpracován znalecký posudek na ocenění objektů a 

jednání s obcí Ralsko probíhají. 

A.4.2.6 
Změna legislativy 

bytových domů 
střední průběžně OSM  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář:  

Rok 2021: Příprava na změnu legislativy ve smyslu průběžných odečtů nákladů na 

vytápění a možnosti jejich pravidelného sledování nájemníky, zatím není prováděcí 

vyhláška. 

A.4.2.7 
Koncepce bytové 

politiky 
vysoká průběžně OSM  vlastní 

 Vazba na další opatření: Opatření 4.1: Revitalizace bytového fondu a sídlišť  

 

Komentář: Koncepce bytové politiky přednostně zacílené na mladé rodiny 

Rok 2021: Došlo ke změně koncepce přidělování bytů tak, aby na přidělení bytu 

dosáhla maximální většina občanů bez nutnosti velké investice do soutěže o 

předplacené nájemné, čímž vstupují do možnosti přidělení bytu právě i mladé rodiny 

bez naspořených finančních prostředků.  

 

Programový cíl 5: Životní prostředí 

Opatření 5.1: Podpora technické infrastruktury 



13 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.5.1.1 

Podpora vybudování 

domácích ČOV 

v místech, kde není 

zbudovaná splašková 

kanalizace 

vysoká 
2023-

2026 
SO, ORM 3000 

Vlastní 

zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: lokalita Vranov, Slovany 

 Rok 2021: Podpora ČOV nadále probíhá. 

A.5.1.2 
Podpora alternativních 

druhů vytápění 
vysoká průběžně SO  

Vlastní + 

dotace 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář:  

Rok 2021: Uvažuje se o změně koncepce vytápění všech domů ve vlastnictví města – 

tepelná čerpadla, fotovoltaika. 

A.5.1.3 
Budování podzemních 

kontejnerů 
střední 

2022-

2025 

ORM+OVDZa

ŽP 
1500 

Dotace + 

vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: Opatření 6.1: Průmyslové zóny a objekty 

 
Komentář:  

Rok 2021: Zatím odloženo. 

A.5.1.4 

Vybudování nového 

sběrného dvora a 

dokoupení vlastních 

kontejnerů 

střední 2027 
ORM+OVDZa

ŽP 
3000 

Vlastní 

zdroje + 

dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření 6.1: Průmyslové zóny a objekty 

 

Komentář: Vybudování nového sběrného dvora a dokoupení vlastních kontejnerů a 

dotřiďovací linky 

2021: Nakoupení sběrných nádob pro tříděný odpad, zčásti hrazeno dotací. 

 

Opatření 5.2: Revitalizace zeleně a veřejných prostranství 



14 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.5.2.1 
Dokončení rekonstrukce 

zámeckého parku 
střední 2021 ORM 3 700 

Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář: obnova tůně 

Rok 2021: Získána dotace z fondů Libereckého kraje, práce probíhají, budou 

dokončeny na jaře 2022. Připravuje se studie pro obnovu cest v této části parku. 

A.5.2.2 
Úprava prostoru po 

demolici Lužická 
nízká 2022 ORM 1000 

Vlastní + 

dotace 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář:  

Rok 2021: Je zpracována studie. Předpokládáme využití dotace na zatraktivnění 

muzejní expozice (i vnější), možnost získání celého prostoru Božího hrobu.  

A.5.2.3 Revitalizace dvora MěÚ 

pro svatby  
střední 

2019-

2021 
ORM 2700 vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář:  

Rok 2021: Rekonstrukce povrchu, stavba „klidové zóny s kašnou“ a přístřešek pro 

auta jsou dokončeny. 

A.5.2.4 Využití zahrady za ZUŠ střední 2023 SO  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.5.2.5 
Revitalizace bývalého 

parku u viaduktu 
střední 2028 

ORM+OVDZa

ŽP 
2000 vlastní 

 
Vazba na další opatření: Opatření 8.2: Rekonstrukce a nová výstavba turistických, 

naučných, vodáckých tras, cyklotras a cyklostezek 

 Komentář: Revitalizace bývalého parku u viaduktu v návaznosti na stavbu 

cyklostezky (změna druhu pozemku v ÚP) 

A.5.2.6 
Podzemní nádrže na 

dešťovou vodu 
střední 

2028-

2029 

ORM+OVDZa

ŽP 
1000 

Vlastní 

zdroje + 

dotace 

 Vazba na další opatření: 



15 

 

 Komentář: Podzemní nádrže na dešťovou vodu – využití pro zalévání zeleně 

A.5.2.7 
Revitalizace prostoru za 

Compagem 
střední 2025 

ORM+OVDZa

ŽP 
500 vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 
Komentář: Výsadba ovocných stromů historických odrůd 

2021: Připraveno navežením sedimentu z obnovy tůně – lepší půda. 

A.5.2.8 
Podpora ekologické 

výchovy na školách 
střední průběžně SO  dotace 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář:  

Rok 2021: Čekáme na výzvy IROP 2021–2027 financované prostřednictvím 

komunitního plánování (MAS). Výsadba stromů v rámci participativního rozpočtu ve 

spolupráci se ZŠ Pod Ralskem nebyla uskutečněna z důvodu pandemie a distanční 

výuky. 

 

Programový cíl 6: Průmysl a služby 

Opatření 6.1: Průmyslové zóny a objekty 



16 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.6.1.1 
Zbudování sběrného 

dvora, dotřiďovací linky 
střední 2027 

ORM+OVDZ 

a ŽP 
3000 

Vlastní 

zdroje + 

dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření 5.1: Podpora technické infrastruktury 

 Komentář:  

A.6.1.2 
Nová průmyslová zóna – 

areál bývalé 

velkovýkrmny prasat 

vysoká 2020 
ORM+OVDZ 

a ŽP 
 vlastní 

 Vazba na další opatření: Opatření 6.1: Průmyslové zóny a objekty 

 

Komentář:  

Rok 2021: Kupní smlouva podepsána. Kupující, který bude na místě výkrmny budovat 

haly a příjezdovou komunikaci již zajišťuje stavební povolení. 

A.6.1.3 Zbudování centra služeb  
2025-

2027 
ORM 30000 vlastní 

 

Vazba na další opatření: Opatření 4.2: Příprava a realizace nové výstavby 

a zlepšení dostupnosti zdravotních služeb 

 Komentář:  

 

Opatření 6.2: Aktualizace územního plánu 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.6.2.1 
Aktualizace Územního 

plánu města 
vysoká průběžně OVDZ a ŽP  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

 
Rok 2021: Schválena změna č. 8 územního plánu. Zahájeno pořizování změny č. 9 

územního plánu. Příprava návrhů dalších dílčích změn průběžně dle potřeby.  

 

Opatření 6.3: Sanace objektů, přeměna brownfields 



17 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.6.3.1 
Odkoupení 

nevyužívaných areálů   
střední 2028 OSM 5000 vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář: areál bývalé OPMP Malá ulice 

Rok 2021: Sledujeme možnosti vstupu do exekučních prodejů areálu OPMP Malá 

ulice, komunikujeme s exekučními či insolvenčními správci. Byl odkoupen areál 

bývalé pily a uvažuje se o bytové zástavbě v této získané lokalitě. 

 

Programový cíl 7: Dopravní infrastruktura 

Opatření: 7.1: Zvyšování bezpečnosti dopravy 



18 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.7.1.1 
Opravy místních 

komunikací a chodníků 
vysoká průběžně ORM 50 000 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 
Komentář:  

Rok 2021: Probíhá průběžně. 

A.7.1.2 
Parkovací plochy a 

odstavná parkoviště 
vysoká 2022 ORM 7 000 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář: parkoviště Malá a parkoviště Sídliště Pod Ralskem 

Rok 2021: Parkoviště Malá je vyprojektováno a zajišťuje se stavební povolení, 

parkoviště Sídliště Pod Ralskem dokončeno. 

A.7.1.3 
Revitalizace 

autobusového nádraží 
střední 2024 ORM 2000 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář:  

2021: část prostoru autobusového nádraží bude pronajata za účelem výstavby ruční 

myčky automobilů. 

A.7.1.4 Obchvat města střední 
2020-

2023 
ORM+OSM 120 000 

Vlastní zdroje 

+ Liberecký 

kraj 

 Vazba na další opatření: Opatření 6.2: Aktualizace územního plánu 

 

Komentář: změna ÚP a dokumentace k územnímu řízení včetně výkupu pozemků 

Rok 2021: Probíhají jednání o pozemcích potřebných pro obchvat s jejich vlastníky, 

velká část potřebných pozemků je již zajištěna (cca 90%). 

A.7.1.5 Chodník Vranov střední 2022 ORM 2 200 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 
Komentář:  

Rok 2021: Stavební povolení zajištěno, připravuje se realizace. 

A.7.1.6 Koncepce parkování vysoká 2021 ORM 100 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 



19 

 

 

Komentář: Koncepce parkování prostřednictvím parkovacích kotoučů v centru města 

Rok 2021: Je již realizováno. 

A.7.1.7 

Dopravní propojení 

dolního Sídliště Pod 

Ralskem a Kozinova 

náměstí 

střední 2028 ORM 60 000 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: včetně posouzení vlivů na ŽP (EIA) 400 tis. Kč 

A.7.1.5 
Pasport dopravního 

značení ve městě 
střední 2021 ORM 100 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 
Komentář:  

Rok 2021: Probíhá, je zajištěn zpracovatel. 

A.7.1.5 
Převzetí některých 

komunikaci od kraje 
střední 

2022-

2026 
ORM   Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář: Převzetí některých komunikaci od kraje na město Hvězdovská, Svébořická, 

Pertoltická 

Rok 2021: Jednání s krajem probíhají a připravuje se dokumentace na rekonstrukci 

těchto komunikací před vlastním převodem. 

 

Opatření: 7.2: Budování bezbariérového města 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.7.2.1 
Schodiště a bezbariérový 

chodník Ve stráni 
vysoká 2020 ORM 1 900 

Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář:  

Rok 2021: Stavba dokončena, zkolaudována. Probíhá žádost o platbu k dotaci na 

SZIF. 

 



20 

 

Programový cíl 8: Cestovních ruch a rekreace 

Opatření 8.1: Areál koupaliště 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.8.1.1 Ubytovací kapacity střední 2025 ORM 1000 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář: chatky a přípojná místa pro karavany (sezónní) 

Rok 2021: Probíhá zpracování prováděcí projektové dokumentace, dokumentace ke 

stavebnímu povolení je hotova a probíhá stavební řízení. 

A.8.1.2 Modernizace areálu vysoká 
2020-

2021 
ORM 30 000 

Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření 9.2: Modernizace a budování sportovních zařízení 

 

Komentář: bazén a sportoviště 

Rok 2021: Probíhá zpracování prováděcí projektové dokumentace, dokumentace ke 

stavebnímu povolení je hotova a probíhá stavební řízení. Předpoklad zahájení prací 

podzim 2022. 

 

 

Opatření 8.2: Rekonstrukce a nová výstavba turistických, naučných, vodáckých tras, cyklotras a 

cyklostezek 



21 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.8.2.1 
Zbudování naučné a 

turistické stezky ve 

Vranově 

střední 2027 ORM 1500 
Vlastní 

zdroje+dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření: 7.1: Zvyšování bezpečnosti dopravy 

 
Komentář:  

Rok 2021: Probíhá převod pozemků na město. 

A.8.2.2 
Zbudování vodáckého 

kotviště v centru města 
nízká 2028 ORM 1000 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: Opatření 9.2: Modernizace a budování sportovních zařízení 

 Komentář:  

A.8.2.3 
Cyklostezka Potoční – 

Ploužnice 
střední 

2021-

2025 
ORM 14 000 

Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření: 7.1: Zvyšování bezpečnosti dopravy 

 

Komentář:  

Rok 2021: Projektová dokumentace zajištěna, byl vznesen požadavek na zpracování 

hodnocení vlivu na životní prostřední, který byl předložen. Projednává změna trasy 

směrem na Borek (odklonění trasy vzhledem k problémům s mostem přes Ploučnici). 

A.8.2.4 
Cyklostezka Panenský 

potok 
střední 2025 ORM 7 000 

Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření: 7.1: Zvyšování bezpečnosti dopravy 

 
Komentář: 

Rok 2021: Zajišťuje se stavební povolení. 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 

Opatření 8.3: Propagace města, rozvoj přeshraniční spolupráce 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.8.3.1 IC v centru města střední 2021 
Kultura 

Mimoň, p. o.  
300 

Vlastní + 

dotace 

 
Vazba na další opatření: Opatření 10.2: Podpora kulturní a zájmové činnosti a zázemí 

pro tuto činnost 

 

Komentář:  

Rok 2021: Zřízeno zatím v přízemí budovy, která byla ve vlastnictví společnosti MK, 

a.s.. Po dokončení nové knihovny bude přesunuto do této budovy na náměstí. 

A.8.3.2 

Vydávání ročního 

kalendáře kulturních 

akcí 

střední průběžně 
Kultura 

Mimoň, p. o. 
 vlastní 

 
Vazba na další opatření: Opatření 10.2: Podpora kulturní a zájmové činnosti a zázemí 

pro tuto činnost 

 
Komentář:  

Rok 2020: Vzhledem k pandemii neprobíhají volnočasové aktivity ani činnost spolků. 

A.8.3.3 

Analýza přínosů 

propagačních materiálů 

a nástrojů 

vysoká průběžně SO   vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.8.3.4 

Rozšíření využitelnosti 

MITELU pro regionální 

propagaci 

střední průběžně 
Kultura 

Mimoň, p. o. 
  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: 

 

 

 

 



23 

 

 

 

Opatření 8.4: Vybudování informačních a navigačních systémů 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.8.4.1 
Doplnění značení ve 

městě 
vysoká průběžně 

Kultura 

Mimoň, p. o. 
 vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 
Komentář:  

Rok 2021: Průběžně. 

A.8.4.2 

Vybudování moderních 

interaktivních systémů 

pro navigaci ve městě 

střední průběžně 
Kultura 

Mimoň, p. o. 
 

Vlastní + 

dotace 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: zejména pro mobilní telefony 

 Rok 2021: Očekáváme výzvy IROP – podpora cestovního ruchu 

 

Programový cíl 9: Sport, tělovýchova 

Opatření 9.1: Podpora tělovýchovných jednot a sportovních organizací 



24 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.9.1.1 
Podpora činnosti 

tělovýchovných jednot a 

sportovních organizací 

vysoká průběžně SO  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář:  

Rok 2021: Majetek Jiskry byl převeden na město. Připravuje se koncepce pro využití 

celého areálu. 

A.9.1.2 
Zpracování koncepce 

sportu 
vysoká průběžně SO  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 
Komentář: Zpracování koncepce sportu v souladu s požadavky legislativy ve 

spolupráci se sportovní komisí 

 
Rok 2021: Majetek Jiskry byl převeden na město. Připravuje se koncepce pro využití 

celého areálu. 

 

Opatření 9.2: Modernizace a budování sportovních zařízení 



25 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.9.2.1 
Moderní materiálně 

technická základna pro 

sport 

střední 2024 ORM 3 000 
Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář: rekonstrukce areálu ve vlastnictví TJ Jiskra 

Rok 2021: Majetek Jiskry byl převeden na město. Připravuje se koncepce pro využití 

celého areálu. 

A.9.2.2 Vybudování skateparku střední 2022 ORM 1 000 Vlastní zdroje  

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář:  

Rok 2021: Stavba již probíhá, dokončena plocha, následně budou namontovány 

překážky. 

A.9.2.3 
Sportoviště pro seniory 

v domově důchodců 
střední 2025 ORM 500 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: Opatření 2.2: Rozšíření a zkvalitnění sociálních služeb 

 Komentář:  

A.9.2.4 Sportoviště ZŠ Mírová vysoká 2021 ORM 5 000 
Vlastní zdroje 

+ dotace 

 
Vazba na další opatření: Opatření 3.2: Rekonstrukce a modernizace infrastruktury 

budov základních a mateřských škol 

 

Komentář:  

Rok 2021: Je zajištěno stavební povolení a podána žádost o dotaci, která nebyla 

úspěšná. Akce bude realizována v případě získání dotace z jiného dotačního titulu. 

A.9.2.5 Kneippův chodník střední 2026 ORM 100 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: Opatření 2.2: Rozšíření a zkvalitnění sociálních služeb 

 
Komentář: Kneippův chodník – rehabilitace pro seniory 

 

Rok 2021: Je dokončen Kneippův chodník v areálu MŠ Eliášova. 

A.9.2.6 Otevření sauny Jiskry 

pro veřejnost 
vysoká průběžně SO   Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: zpřístupnit saunu i pro veřejnost 



26 

 

 
Rok 2021: Majetek Jiskry byl převeden na město. Připravuje se koncepce pro využití 

celého areálu. 

 

Programový cíl 10: Kultura, památky 

Opatření 10.1: Obnovení historického centra města 

Číslo 

aktivity Název aktivity Důležitost 
 

Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financován

í 

A.10.1.1 Revitalizace náměstí vysoká 2021 ORM 2 000 
Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: 

 

Komentář:  

Rok 2021: Stavba probíhá včetně napojení cest na Zámecký most a lávku přes 

Panenský potok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opatření 10.2: Podpora kulturní a zájmové činnosti a zázemí pro tuto činnost 



27 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.10.2.1 Rekonstrukce DKR vysoká 2027 ORM 10 300 Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář: stropy, zateplení, automatická regulace topení 

A.10.2.2 Bezbariérová knihovna vysoká 
2025-

2027 

ORM+ Kultura 

Mimoň, p. o. 
30000 

Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: Opatření 4.2: Příprava a realizace nové výstavby 

 

Komentář: souvisí se zástavbou západní části náměstí 

Rok 2021: Studie jsou vyhodnoceny, vítězný návrh se již připravuje pro získání 

stavebního povolení (projektová dokumentace). Jedná se o možnosti dotace včetně 

možné kombinace více dotačních titulů. 

A.10.2.3 

Podpora činnosti 

organizací, zabývajících 

se kulturou a zájmovou 

činností  

střední průběžně SO  Vlastní zdroje 

 
Vazba na další opatření: Opatření 8.3: Propagace města, rozvoj přeshraniční 

spolupráce 

 

Komentář:  

Rok 2021: Modernizace stávající knihovny, moderní úložný systém knižních zásob, 

vybavení knihovny nábytkem, nákup multifunkčního modulového nábytku. ZUŠ – 

nová keramická pec. 

Očekáváme výzvy IROP, zpracována aktualizace. 

A.10.2.4 Zřízení příspěvkové 

organizace pro kulturu 
vysoká 2019 SO  Vlastní zdroje 

 Vazba na další opatření: 

 
Komentář:  

Splněno. 

A.10.2.5 

Jednání s LK o převzetí 

odborného patronátu 

nad dalším rozvojem 

muzea 

střední 2020 
Kultura 

Mimoň, p.o. 
 

Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření: 



28 

 

 

Komentář:  

Rok 2021: Došlo k dohodě o odborné spolupráci s muzeem v České Lípě. Dohodu 

garantuje Krajský úřad Libereckého kraje, budeme žádat o dotaci na zatraktivnění 

stálé expozice v našem muzeu (IROP 2021–2027). Je připravena nová koncepce nové 

výstavby „Dějiny města s vojskem za zády“. 

A.10.2.6 

Rozšíření nabídky 

kulturních a 

společenských aktivit 

pro občany 

střední 
2021-

2022 

SO + Kultura 

Mimoň, p. o. 
 

Vlastní zdroje 

+ dotace 

 Vazba na další opatření:  

 Komentář: mobilní letní kino 

 

Opatření 10.3: Obnova a restaurování drobných sakrálních památek 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.10.3.1 
Revitalizace kostelního 

návrší 
střední 2028 ORM 3 000 

Spoluúčast s 

církví 

 Vazba na další opatření: 

 
Komentář:  

Rok 2021: projednání spolufinancování s církví trvá 

A.10.3.1 

Označení významných 

objektů, památek a 

lokalit 

střední 2028 ORM 3 000 vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 
Komentář:  

Rok 2021: Probíhá průběžně. 

 

 

Programový cíl 11: Městský úřad 

Opatření 11.1: elektronizace MěÚ   



29 

 

Číslo 

aktivity 
Název aktivity Důležitost 

 
Termíny Odpovědnost Náklady 

Zdroje 

financování 

A.11.1.1 Elektronizace MěÚ  vysoká 
2020-

2024 
SO, OSM 2600 

Vlastní + 

dotace 

 Vazba na další opatření: 

 
Komentář: sjednocení software města a příspěvkových organizací, Portál občana a 

Hybridní pošta 

 
Rok 2021: Námi předložená žádost o dotaci z národních zdrojů nebyla podpořena, 

žádost předložíme znovu v rámci výzev IROP .  

A.11.1.2 
Vytvoření nové 

zasedací místnosti pro 

jednání zastupitelstva 

vysoká 2020 OSM+ORM 300 vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 
Komentář:  

Rok 2021: Splněno, zasedací místnost dokončena. 

A.11.1.3 

Jednotný přístup do 

budov MěÚ 

prostřednictvím 

elektronických karet 

střední 2026 SO, OSM 100 vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 
Komentář:  

Rok 2021: Splněno. 

A.11.1.4 

Zapojení do koncepce 

sdílených dat – 

požadavek státu 

vysoká průběžně SO, OSM  vlastní 

 Vazba na další opatření: 

 Komentář:  

A.11.1.5 

Navigace úřadem pro 

osoby se sníženou 

schopností pohybu a 

orientace 

vysoká 2019 SO, OSM 200 
Vlastní + 

dotace 

 Vazba na další opatření: 

 
Komentář:  

Rok 2021: Zajištěno, úřad je bezbariérový. 



30 

 

 


